

Chambre de métier et de l'artisanat de l'Ardèche  
31 décembre 2016

Compte de résultat

CHARGES	EXERCICE N	EXERCICE N-1	PRODUITS	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>Charges d'exploitation</b>			<b>Produits d'exploitation</b>		
Charges de personnel (64)	1 530 234,48	1 365 080,63	Subvention d'exploitation (74)	257 778,66	294 145,79
Personnel extérieur à l'établissement (621)		0,00			
Taxe sur les salaires (6311)	85 389,71	74 935,34			
Achats (60 sauf 603)	155 050,73	130 795,51	Production stockée (71)		
Variation des stocks (603)					
Charges spécifiques (657 et 658)	48 557,36	42 354,92	Produits spécifiques (757 et 758)	1 022 349,43	962 846,01
			dont taxe pour frais de chambres de métiers	925 467,00	917 760,00
Autres charges de gestion (61*, 62 sauf 621, 63 sauf 6311, 65 sauf 657 et 658)	480 913,77	467 676,60	Produits de gestion (70, 72, 75 sauf 757)	604 559,38	611 324,48
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions - charges d'exploitation (681)	185 506,82	43 132,86	Reprise sur amortissements, dépréciations et provisions d'exploitation (781)	8 000,00	0,00
			Transferts de charges d'exploitation (791)	52 264,39	17 121,81
<b>Total I</b>	<b>2 485 652,87</b>	<b>2 123 975,86</b>	<b>Total I</b>	<b>1 944 951,86</b>	<b>1 885 438,09</b>
<b>Résultat d'exploitation (+ ou -)</b>	<b>-540 701,01</b>	<b>-238 537,77</b>			
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (II)</b>					
<b>Charges financières</b>			<b>Produits financiers</b>		
Intérêts et charges assimilées (66)	12 538,00	10 255,15	Intérêts et produits assimilés (76)	10 559,18	14 470,79
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions - charges financières (686)			Reprises sur dépréciations et provisions - produits financiers (786)		
			Transferts de charges financières (796)		
<b>Total III</b>	<b>12 538,00</b>	<b>10 255,15</b>	<b>Total II</b>	<b>10 559,18</b>	<b>14 470,79</b>
<b>Résultat financier (+ ou -)</b>	<b>-1 978,82</b>	<b>4 215,64</b>			
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	25 288,36	229 860,92	Sur opérations de gestion	8 691,75	162 910,59
Sur opérations en capital	0,00	863,97	Sur opérations en capital	0,00	923,21
dont VNC des éléments d'actif cédés (675)			dont produits des cessions d'actif (775)		
			dont QP des financements rattachés à des actifs déterminés (subv. d'investissement) virée au résultat de l'exercice (777)	11 836,82	11 836,82
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions - charges exceptionnelles (687)	0,00	117 545,87	Reprises sur dépréciations et provisions - produits exceptionnels (787)		
			Transferts de charges exceptionnelles (797)		
<b>Total IV</b>	<b>25 288,36</b>	<b>348 270,76</b>	<b>Total III</b>	<b>20 528,57</b>	<b>175 670,62</b>
<b>Résultat exceptionnel (+ ou -)</b>	<b>-4 759,79</b>	<b>-172 600,14</b>			
<b>Impôt sur les bénéfices (V)</b>	<b>8 809,00</b>	<b>10 658,00</b>			
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>2 532 288,23</b>	<b>2 493 159,77</b>	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 976 039,61</b>	<b>2 075 579,50</b>
Solde créditeur = excédent			Solde débiteur = déficit	556 248,62	417 580,27
<b>TOTAL</b>	<b>2 532 288,23</b>	<b>2 493 159,77</b>	<b>TOTAL</b>	<b>2 532 288,23</b>	<b>2 493 159,77</b>

\* y compris:

- redevances de crédit-bail mobilier
- redevances de crédit-bail immobilier